Aus 2 Beschreibung und Transkriptionen 33 aus S Hs 98 (Iosephus u. Minervius S. Matthiae; Bericht über Kindwerke v. St. Eucherius 1148), v. P. Joh. Han (?)

lis iniuste constituto, suppliciter die nocteque perorabat. Ex su-
ditor ergo miserorum deus preces eius non despexit talique eum per
soporem revelatione consolatus est. Duabus siquidem noctibus, cum
alto sopore teneretur, confactis compedibus libertati donatus esse
sibi visus est, quod etsi ex parte minime constitutus, maiori tame
fide atque spe orationum suarum domino ac sancto eius apostolo vo-
ta commendabat. Unde et tertia nocte iam non dormiens sed vere vi-
gilsns a domino exauditus ipsas compedes suas manib[us] contractans
tam laxas reperit, ut uno pede soluto ultra quam credi potest ex-
hilaratus iamque fugae præmeditans temptationis cingulo suo soluta
compedum partem alteri cruri, cui firmis serarum obstaculis insolu-
biliter inhaerebant, alligavit. Verum firmissimum parietum compago
nullam evadendi fiduciam præstebat, donec iactato rursus cogitatu
suo in domino mirabile creditu evaginato quem gestabat nimiae par-
vitatis cultello, qui nec adversariis suspiciosus esset, airo et
plus quam credi potest celeri ac prospero eventu sue quantitati
fecit egressum. At vero si non effuissest ei divina propiciatio,
omnis conatus eius in cassum fuisset. Sex nanque contiguarum domo-
rum non modice altitudinis culmina manibus pedibusque transrepens
23v / ex ipsis domibus fures in tectis affore, ipsorumque de comprehen-
sione inhabitantibus ~~et~~ ⁱⁿ vicem colloquentibus et seae alterutram
cohortantibus, non sine permaximo discrimine in manus domini et be-
ati Mathise apostoli se conreadans saltum dedit ad terram, ubi quo-
suimet confitentis ore sudivit, pondere ferri quod gestabat al-
ligatum cruri plurimum periclitatus est. Veruntamen evasit, atque
ubi primum sue donatus est securitati, eliminatis compedibus ip-
sas in testimonium sue liberationis super sepulchrum sanctissimi
apostoli detulit gratias agens.

= W 17, f. L 21v, Brl. 15r, M 544, P 17, B 161v b

20.) Aliud.

Civis quidam Coloniensis Eustachius nomine Treverini veniens deo ac
beato Mathise gratias agere, ut ipsius verbis utatur: Peccatis, si
meis exigentibus, quorum diuturna impunitate iustissimo iudici deo
ingratus alterius differri non merebar, super lectum & gritudinis
omnibus anicis et notis meis super vita mea desperatis corrui.
Quinque igitur mensibus in lecto infirmitatis versatus sum, sola
michi uxori die nocteque adhæserens sine cessatione plangebat multum
que cupida incolomitatis mense omnem substantiam nostram in medicos

expendit, sed pro medicina tormentum mihi nescia comparabat. Novissime omnium pius et misericors deus, qui non vult mortem peccatoris, sed ut convertatur et vivat, quendam trevericæ civitatis indigenam Gisalbertum nomine hauc dubio sua gratia inspiravit, ut me in tanta infirmitate detentum humanitatis cause visitaret. Cunque pro lectulo meo simul cum ceteris amicis meis et notis tanquam mortuus cadaveri assedit, in tali, sit, necessitate omnipotentis dei, qui flagellat omnem filium quem recipit, misericordia / est devotissime flagitanda. Quis enim scit, si convertatur et ignoscat deus et relinquat post se benedictionem? Ecce urbem nostram trevericam per merita dilecti sui apostoli beati Mathiae omnibus que circa sunt regionibus multis miraculis longe lateque claram fecit atque spectabilem, et sicut Roma glorioseissimorum apostolorum Petri et Pauli, ita iam Treveris civitas nostra meritis beati Mathiae apostoli ab omnibus ex quacunque tribulatione ad ipsam confugientibus tanquam singulare excolitur asylum. Huius igitur speciali non tantum illius civitatis sed et totius patris nostre patrone si consiliis meis acquiescere vultis, quoniam ipse infirmus sicut scitis ac videtis nec per se nec nobiscum pro salute sue quicquam agere vel disponere valeat, fideiussore ipsius cordetenus vobis supplicate, ut si vita salusque illi a domino per merita beati Mathiae reddita fuerit, nudis pedibus, cilicio ad carnem induitum redendae supplex debitor gratiae ad eius postmodum Treverin ducatur sepulchrum. Talia illo prosequente animici mei assenserunt de omnibus quae monuerat, et sicut ipsis narratibus accepi, uti primum beati Mathiae apostoli nomen invocaverunt, continuo ipsa hora ac momento et deinceps meliorationis meae indicia deprehenderunt, ut tertie die ammirantibus cunctis universa domus mense negotia disponerem lectuli et infirmitatis oblitus. Et adiecit: Venio ergo coram vobis, beata frateritas, omnipotenti deo creatori nostro et intercessori meo speciali beato Mathiae laudes in commune et gratiarum actiones referens, quantum vestrae beatitudinis orationibus participans per petrocinia / beati Mathiae, sicut modo dilatus ad emendationem a periculo mortis, ita postmodum liberari merear a periculo simul animi et corporis.

=W18 L.22r, Erl.15r, M 565, H 18, P 18, B 1627b

21.) De muliere quendam.

Psupercula quaedam mulier ac vidua de una villarum coloniensis pagi quae juris est ecclesiae beati Severini gloriosi pontificis Colonensis, cum filio quadrienni^e venit ad tumbam beati Mathiae largissimas deo et eius apostolo gratiarum actiones deferens, paractoque pro quo

53r

69.) ~~le prædicatore quodam mirabiliter meritis beati apostoli a morte liberatus.~~

*1926, Inv.
nach Kloos,
1927*

Anno verbi incarnati MCCXXVII, primo anno domini Gregorii pape noni, regnante gloriose imperatore Friderico favente deo, qui omnia quæ vult facit in cælo et in terra, in mari et in omnibus abyssis, [qui producit] nubes ab extremis terræ, prædicatores videlicet sanctæ crucis, qui ubique terrarum discurrentes et crucis gloriam prædicantes, ex omnibus gentibus et populis et tibibus et linguis signaverunt servos dei et milites Christi in frontibus eorum. Sensus enim et cogitatio humani cordis, quæ ad malum prona est omni tempore ab adolescentia sua, promptissima reddita est in gloriam Christi et ad reverentiam sanctæ crucis, dum in remissionem omnium peccatorum populorum multitudines signarentur et in militia cæli boni milites conscribebantur. Unde et gloriatus imperator Fridericus signum salutis suscipiens non nisi in cruce domini nostri Iesu Christi gloriari voluit, pro cuius fide et devotione universi cruce signati gavisi sunt gaudium magno valde. Por pravum hominis et inscrutabile de abyso dedit vocem suam et altitudo terrenæ dignitatis manus suas ad cælum levavit. Ex istorum igitur numero prædicatorum prædictor unus erat Cuonradus nomine natione halensis, quæ civitas imperatoris est in Suevia venit ad abbatem cisterci ordinis in Walrebach, quæ abbatia sita in episcopatu Redesbonensi in confinio regni Boemiae, qui vices suas et auctenticum domini pape prædicto magistro Cuonrado in prædicanda cruce commisit et litteris suis et sygillo confirmavit. Veniente autem iam dicto Cuonrado in civitatem quæ Cubitus appellatur, Pragæ sis episcopatus, spectentem ad cameram regis boemæ, et cruce prædicante tot milis militum et multitudines populorum signum crucis acceperunt, / ut idem rex Boemiae, cum propounderet bellum inire cum duce Austriæ nec posset ei resistere, quia magna pars militum suorum a prædicto Cuonrado signata erat, nec vires suas bellis inanibus regis expendere vellet, furore nimio connotus et spiritu maligno exasperatus totam iram suam in ipsum Cuonradum effundere voluit, utpote quæcausa fuit tantæ discessionis sui exercitus et imminuta militia reminisset honorem. Igitur accensis animis notarium suum ascivit, munera ingentia promisit et eum in necem Cuonradi armavit. Quia ergo pecuniae obediunt omnia et munera etiam excusat oculos sapientum excusat promissis obtulit se in decollationem innocentis. Multitudine ergo instar coronæ circumstante stebat ille regis notarius evaginato gladio, et prædictor crucis propter verbum crucis in modum

dicans et vindicans misit in eum iram indignationis suę, indignationem et iram et tribulationem immissionem per angelos malos. Qui subito venerunt et infelices et miserum repuerunt et in eundem ignem suum largum et copiosum proiecerunt et animam impiam hominis impiissimi crudeliter extorserunt. Ministri venientes et cibos inferentes viderunt horrendum et horrifice infelicissimum sue igne consumptum, sicut de impiis scriptum est: Cédunt super eos carbones, in ignem deicies eos, in miseriis non subsisteat. In tali ergo sua opere detestabili factus est opes diaboli et qui multis diebus licite potuisset deliciari, contemptor dei et beati apostoli meritis suis exigentibus et suo igne consumptus meruit memoribus associari. Sic Herodes, quia non dedit gloriam deo, percusus est ab angelo et scatens vermis expiravit. Sic omnes viri sanguinum et doloski non dimidiabunt dies suos, et omnem virum iniustum mala capient in interitum. Factus est timor super omnes qui aderant et super omnes vicinos eorum et super omnia loca regionis illius divulgabantur verba haec: Tali morte, sorte pessima, mortuus est infelix ~~titulus~~ iste, quia non dedit gloriam deo nec beato apostolo, et sic periret memoria eius de terra, non tam de ista morientium, quam etiam de illa terra viventium. Solus iste quia solus peccavit, solus periret, et uxor eius fidelis fideliter vivens salvari meruit. Ille igne suo exustus est, ista ab igne salvata est, et non tetigit / eam omnino ignis neque contristavit, nec quicquam molestiae intulit. Duo quippe in lecto uno, vir et mulier, ista et ille, ista relicta est ad vitam, ille consumptus et assumptus ad openam ~~f~~eternam. Quia ergo pestilente flagellato astutior erit innocens, omnes, qui ista legerint vel audierint, timent et caveant similis, ne similis patientur. Vigiliem ergo beati Mathise apostoli fideles quique devote ieunient et diem eius sanctum inunda celebrant, ut meritis beati apostoli adiuti per hanc annua festa et temporalia mereantur pervenire ad illis celorum festa continua et ~~f~~eterna.

= W 58# Mar 101c, ff 315, H 10

~~71.) De pueris paralitica sanata.~~

In episcopatu Spirensi est civitas quæ domini regis, quæ vocatur Gruninga spectans ad imperium, in qua civitatis habitatores in fraternitate beati Mathise apostoli ex antiquo fratres conscripti et associati sunt. Ipsa enim fidelis multitudo devotæ civitatis inter se collectas deciens de oblationibus spontaneis et voluntariis votis cereum magna coram turbe beati apostoli ad honorem ipsius apostoli statuit, singulis annis veniendo et beatum apostolum visitando et eundem cereum

innovando et augendo. Multa enim fide et devotione erga ipsua beatum apostolum multitudine civitatis illius fervebat, et quia probatio dilectionis exhibitio est operis, in exhibitione operis, videlicet magni cerei et visitatione annuali demonstrabat, quanto affectu ducetur erga veneracionem gloriosi apostoli. Hoc ad gloriam dei et honorem beati apostoli de illa devota multitudine civitatis venerandi patres et viri misericordiae fecerunt, quorum iustitiae oblivionem non acceperunt. Cum semine enim eorum permanent bone instituta illorum, et pro patribus bonis boni nati filii usque in hodiernum diem morem sequuntur antiquum. Singulis / annis veniunt, si tamen pax et tempus tale veniendi fuerit, quo possint secure linina beati apostoli visitare. Generatio preterit et generatio advenit et generatio patrum preteriens generationi advenienti et succedenti bona et pia example relinquit, unde et filii eorum venientes veniunt cum magna exultatione portantes suas oblationes et vota solventes in multa devotione et cordis simplicitate nomina sua describi faciunt fideliter credentes et sperantes, quod per haec et alia bona meritis beati apostoli in libro vita conscribantur.

Universi ergo eligerunt magistrum fraternitatis scultetum ipsius civitatis Godefridum nomine, virum strenuum et industrium, qui quidem ad opere et negotiis regis aptus et strenuus erat, et ad collectas facientes et oblationes colligendas diligens et scilicetus, sed ad dirigendas et transmittendas oblationes beato apostolo negligens et remissus. Cum enim pluribus intectus, minor sit ad singula sensus, predictus scultetus ad opere regis strenue ⁿvigilabat, sed oblationes beati apostoli, quas a fratribus fraternitatis ut magister eorum suscepserat, pene quinque annis ut negligens et remissus nequaquam beato apostolo transmittebat. Unde per apostolicam visionem severe correptus est et sublubriter emendatus, quod in suis locis manifestius exponetur.

Erat autem in eadem civitate matrona quaedam venerabilis, quae cum ceteris et propriis ceteris hominibus super civitatis fidelius et tenerius beatum Mathias apostolum amplectebatur, et sincero affectu et modis omnibus venerabatur. Habebat haec venerabilis matrona filiam, quae ab annis infantie usque ad nubilem etatem paralitica erat et omnibus membris dissoluta et destituta in lecto iacebat et usque ad duodecimum annum languens perseverabat. Erat et ipse mater puerilae iam annis duodecim / marito viduata viduitatem suam religiose custodiens et secundum apostolum cogitans quae domini sunt, ut esset sancta corpore et spiritu. Ipsa ergo mater benigna et pia dolent et miserens de longa et diurna infirmitate dilecta filiae, in suis precibus, quas indesinenter nocte ac die in conspectu domini fundebat, orabat et

precabatur, ut dominus omnipotens per interventum beati Mathise apostoli eam pro filia sua misericorditer respicere et viscera pietatis pro voluntate sua super eam quandoque dignaretur habere. Non erat ergo filiam suam, quem ab infancia timere deus docuit et abstinere ab omni peccato, ut beatus Mathis apostolum singulariter et specialiter toto mantis affectu diligeret et rexcolet et eum in suis precibus pura fide et sincera mente cum omni devotione frequenter invocare studeret. Dicabat autem filia sue: Patiens esto, filia mea et noli deficere a disciplina domini, sed in doloribus tuis semper gratias age. Quem enim diligit deus, corripit, et quasi pater in filio et quasi mater in filia complacet sibi. Sustine filia sustentationes dei, et omne, quod tibi explicitum fuerit, accipe et in dolore sustine et in humilitate tua patientiam habe, quoniam in igne probatur aurum et argentum, homines vero receptabiles in camino humiliationis. Hoc autem pro certo habet omnis, qui colit deum, quia vita eius, si in probatione fuerit, coronabitur, si autem in tribulatione fuerit, liberabitur, et si in correptione fuerit, ad misericordiam dei vehire licebit. Usque ad tempus sustinendi patiens et postea redditio erit iocunditatis, dum visitatio et perceptio venerit optime sanitatis. His et huiusmodi sermonibus et exhortationibus mater devotae devotione virginis et tenerae filiae mentem in amorem dei et beati apostoli frequenter accendebat, et ut fidem et spem et fiduciam salutis et sanitatis animae et corporis suxi ad deum et beatum apostolum haberet, sollicite amonebat. Sic annis currentibus anni duodecim evoluti sunt, quod praedicta puella lecto decubente et degrotare cepit. Unde autem tempore, cum adesset dies natalis beati Mathise apostoli, et omnis sexus omnisque pectus secundum consuetudinem terrae pro reverentia et veneracione beati apostoli, praecepit ut devoti et conscripti fratres in fraternitate beati apostoli, ad matutinos surgerent et in ecclesia se invicem maturando prevenirent, hic venerabilis metrone cum euntibus ibat et cum vigilantibus vigilabat et preces suas domino et beato apostolo cum ceteris orantibus effundebat. Filia vero eius domi paralitica iscebat dolens et aferens, quod in tanta sollemnitate beati apostoli cur aliis ad ecclesias ire non poterat. Cum igitur in ecclesia multitudo vigilaret et oraret et vigilas noctis in laudem dei et beati apostoli cum multa devotione percelebraret, beatus Mathis apostolus fide et devotione fidalis matronae excitatus et ipsius filiae desideriis et precibus delinitus vigilanti et oranti virgini iocundo et sereno vultu apparuit dicens: Quid hic iscas filie et quare non surgis et vadis ad matutinas cum ceteris? Respondit puella: Domine, infirma sum et paralitica et omnibus membris dissoluta, et ideo cum aliis ire non possum. Et tu, inquit, domine, quis es qui venisti ad

me? At ille: Ego sum, ait, Mathias apostolus Christi. Apprehensoque
 brachio eius blande et leniter elevavit eam et dixit ei: Confide filie,
 fides tua te salvam fecit. Surge et esto sana ab infirmitate tua. Et
 statim sana facta est et surrexit et gratias deo et beato apostolo red-
 didit. Et ipse evanuit ex oculis eius. Igitur puerilla de lecto, in quo
 58v annis duodecim paralitica iaceuerat, sana surgens et / incolomis ve-
 stibus suis se induit et cum ancillis suis ecclesiam ingrediens sanam
 et incolomem matri suae et omniaibus, qui aderant, se ostendit, et quo-
 modo per beatum Mathiam apostolum sanata sit, enarravit. Ostendit eti-
 am brachium suum, et maxime partem illam brachii, quam beatus aposto-
 lus apprehendit, quae candidissima reddita est et super nivem dealba-
 ta in signum revelationis apostolicę glorię et gratię, ita ut etiam
 digitii manus apostolicę discerni possent in candoris impressione.
 Universi iste videntes et audientes in admirationem nimis convertun-
 tur. Lætantur omnes et exultant in conspectu dei et delectantur in
 laetitia. Mater pia et matrona venerabilis in sanitate dilectę filię
 suę ultra quam credi potest cui omni populo et prae omni populo lę-
 tata est in beato apostolo et exultavit spiritus eius in deo ~~saliutari~~
 suo. Omnis ergo populus in tam praeclarę et celesti miraculo per p̄ be-
 atum apostolum exhibito uberes gratiarum actiones reddebat domino deo
 devotiones et promptiores existentes de reliquo ad salvenda sus ~~vota~~
 a linea glorioso eius apostolo. In ewangelio offerebant domino Iesu paraliti-
 cum in lecto iscentem. Et videns Jesus fidem illorum, non illius qui
 non crebat, dixit paralitico: Surge, tolle lectum tuum et vade in
 domum tuam. Et surrexit et abiit in domum suam. Videntes autem turbę
 timuerunt et glorificeaverunt deum, qui dedit potestatem tales homini-
 bus. Et in scibis apostolorum, cui Petrus pertransiret universos et
 devenirebat ad sanctos, qui habitabant Lyddę, invenit ibi hominem quen-
 dam nomine ~~Aeneam~~ ab annis octo iscentem in grabbato, qui erat para-
 liticus. Et ait illi Petrus: ~~Aenea~~, sanet te dominus Jesus Christus,
 surge et sterne tibi, et contigo surrexit, et omnes qui videbant,
 conversi sunt ad dominum. Et beatus Mathias apostolus fidelis imitator
 59r Christi / et verus coapostolus Petri puellam paraliticam, omnibus ci-
 vibus suis notissimam et duodecim annis in lecto iscentem erexit et
 sanavit, et omnis populus illius civitatis deum et gloriosum eius apo-
 stolum benedixit et glorificavit. Pars autem illa virginis brachii,
 quam beatus apostolus, dum virginem multis annis et doloribus diu ex-
 coctam et surgēre sanaret, apprehendit, quod candidissima et
 super nivem alba apparuit, futurę resurrectionis argumentum est, dum
 in pr̄esenti laboribus et tribulationibus excocti et purgati nos om-
 nes revelata facie gloriam domini speculantes in eandem ymaginem trans-
 formamur a claritate in claritatem tanquam a domini spiritu.

Quod beatus apostolus cuidam matrone^e apparuit et magistrum fraternitatis de fraude redarguit.

Matrona illa venerabilis longis vigiliis et extensis orationibus defatigata in ecclesia p*re*dicta resedit et caput inter manus declinans modicum obdormivit. Et ecce in visione beatus Mathias apostolus ipsi fidelis matrone^e apparuit ferens secum librum, in quo nomina fratrum, qui in fraternitate beati apostoli associati et conscripti sunt, scripta erant. Et aperiens librum coram ea c*ope*p*er*it ex ipso libro ostendere et nomina eorum, qui scripti erant et vota eorum soluta, et quod ille et ille oblationes suas dederit et iste et iste vota sua solverit, et scultetus civitatis utpote magister civitatis omnia receperit et omnia defraudaverit. Et eit apostolus fidelis matrone^e: Vade et dic sculteto civitatis: Oblationes fidelium meorum ad cereum annuatim faciendum iam diu defraudasti et tulisti, et nisi cuncta redidiceris ad triginta dies, quia lumen meum extinxisti, lumen tuum extinguam in eternum. Et haec / dicens recessit. Exp*er*gefacta matrona scultetum ad se vocavit et quae viderat quaeque audierat ex parte beati Mathiae apostoli ei cuncta narravit. Scultetus ut audivit, mente exterritus est, et cadens in faciem suam dominam adoravit et confessus est ei omnia vera esse quae audierat. Qui reducens omnia in memoriam, quae defraudaverat, omnia fideliter restituit et duplia de suo addidit, et de ipsa pecunia ceram comparans et secum deportans cum eadem venerabili matrona et multo populo sa*me* civitatis reverim in ecclesia sancti Eucharii ad tumbam beati apostoli venit, et cum multa humilitate et magna animi devotione deo et beato eius apostolo satisfaciens et vota sua cum omni populo, qui secum venerat, solvens cereum magnum trecentarum librarum cer*o* ex cera, quam ex oblatione fratrum et ex sua etiam adiectione pecuniae emerat et secum detulerat, fieri fecit, qui coram tumba beati apostoli, ut in diebus sollemnitatis ardere et luceret, statutus est. Hec p*re*dicta matrona et idem scultetus cum magna populi sui societate coram tumba beati apostoli narraverunt, et solutis laudibus et votis cum magni gaudio ad propriis redierunt.

= W 60, Mar. 104r, ~~522~~ 489, H ~~11~~ 12

H De cereo ter reaccenso.

Quodam tempore in nocte sollempni natalis domini, cum secundum consuetudinem sollempnium dierum universi cerei, qui coram tumba beati Mathiae apostoli solent accendi, accenderentur, iste idem cereus magnus trecentarum librarum cer*o* cum *ceteris*¹⁸ accensis est et usque ad finem divin*e* laudis / ardere permissus est. Cum ergo alii cer*o* finitis matutinis more solito extinguerentur, cereus iste cum ceteris extinc-

tus est, sed munere divino et apostolico merito iterum accensus est. Magister sacræ tumbæ, cum aliis cereis extinctis istum solum ardere videret, culpans negligentiam fratris, qui alios extinxerat, frater iure iurando illum se extinxisse respondit. Post aliquam horam magister sacræ tumbæ regrediens et cereum iterato ardenter videns per semetipsum illud extinxit, et tertia vice iterum reaccensus tota die usque ad occasum solis ardens et clarissime lucens duravit, et expleto suo ministerio coram beato apostolo eodem miraculo, quo accensus est, per se extinctus est, clarissimo lumine suo clarissime designans, quia ipse beatus apostolus sicut ceteri apostoli lux est mundi et lucerna ardens et lucens in conspectu domini.

=W64, Bar 107r, H 11

23.) De agris beati apostoli, quo~~s~~ grando non tetigit.

In episcopatu Coloniensi est villa quædem, quæ vocatur Nekkelheim, ubi est fraternitas beati Mathiae apostoli, quæ etiam cereum habet statutum coram sacra besti apostoli, quem pro posse suo oblationibus suis singulis annis innovat et adauget. Isti fideles fratres de residuis collectis suis quosdam agros in honorem beati apostoli emerunt, et agros beati Mathiae vocaverunt apostoli, quos excellentes et serentes fructum eorum in obsequium beati apostoli oportuno tempore deferriri statuerunt. quædam vice, dum idem agri / beati apostoli cum ceteris agris regionis illius bene exculti et sati essent et iam segetes alibi essent et propinquarent ad messem, regna intemperies superæ surrexit et grando maxima in regione illa cecidit et omnes segetes regiæ illius vehementer ~~com~~percussit et excusit, ita ut inutiles redderentur caltoribus suis, agri vero besti apostoli ipso beato apostolo custodiente et servante illæsi omnimodis permanerunt, nec aliquæ cæli inclemencie vel quamvis violentia effusæ grandinæ læsi fuerunt. Istud recens miraculum antiquo illæsi miraculo in terra Ægypti comparatur, sicut in Exodo scriptum est: Cunctæ herben agri percussit grando et omne lignum regionis confregit, tantum in terra Gesen, ubi erant filii Israel grando non cecidit. Ita in hoc miraculo omnes segetes regionis illius percussit grando, agros vero beati apostoli grando non tetigit. quod videntes incolæ regionis illius admiratione magna admirati sunt, et assumentes parabolam bonum custodem et fidellem sanaritnum agrorum suorum beatum apostolum nominabant, qui apostolica prædictus potestate ea virtute, qua potuit servare agros suos tam violenter a grandine imminenti, posset et fideles suos ab omni adversitate tueri. Benedixerunt ergo deum et beatum eius apostolum,